

平成22年3月期 第2四半期決算短信

平成21年10月30日

上場会社名 中国電力株式会社
コード番号 9504 URL <http://www.energia.co.jp/>

上場取引所 東大

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 山下 隆

問合せ先責任者 (役職名) グループ経営推進部門マネージャー (氏名) 古川 範成

TEL 082-241-0211

四半期報告書提出予定日 平成21年11月12日 配当支払開始予定日 平成21年11月30日

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第2四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第2四半期	512,391	△11.3	52,461	—	38,904	—	21,404	—
21年3月期第2四半期	577,982	—	△9,904	—	△25,282	—	△20,785	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
22年3月期第2四半期	58.78	—
21年3月期第2四半期	△57.07	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円銭
22年3月期第2四半期	2,789,641	677,681	24.1	1,848.08
21年3月期	2,806,111	663,974	23.5	1,809.91

(参考) 自己資本 22年3月期第2四半期 672,952百万円 21年3月期 659,080百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
21年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00
22年3月期	—	25.00	—	—	—
22年3月期(予想)	—	—	—	25.00	50.00

(注)配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
通期	1,050,000	△10.5	74,000	376.7	49,000	—	24,000	—	65.91

(注)連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 有

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
新規 一社 (社名) 除外 一社 (社名)

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注)詳細は、7ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(注)詳細は、7ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年3月期第2四半期 371,055,259株 21年3月期 371,055,259株

② 期末自己株式数 22年3月期第2四半期 6,919,871株 21年3月期 6,905,137株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 22年3月期第2四半期 364,141,759株 21年3月期第2四半期 364,218,026株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想に関する事項については、6ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご参照ください。
本資料に記載されている業績の見通し等将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

【参考】平成22年3月期の個別業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	985,000	△ 11.1	67,000	510.6	42,000	—	19,000	—	52.18

(注) 個別業績予想数値の当四半期における修正の有無：有

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(1) 平成22年3月期第2四半期の業績概要(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

●売上高(営業収益)

当四半期は、産業用大口電力の減少などにより、販売電力量が279.3億kWhと前年同期に比べ37.6億kWhの減となり、電気料金収入が502億円減少しました。これに加え、LNG販売等の総合エネルギー供給事業収益も減少したことなどから、売上高(営業収益)は5,123億円と、前年同期に比べ655億円の減収となりました。

●経常利益

販売電力量の減や燃料価格低下等による原料費の大幅な減少などから、営業費用は4,599億円と、前年同期に比べ1,279億円の減少となりました。

この結果、営業利益は524億円と、前年同期に比べ623億円の増加となりました。

また、支払利息などの営業外損益を加えた経常利益は389億円となり、前年同期に比べ641億円の増益となりました。

●当期純利益

原子力発電工事償却準備金を引き当て、法人税などを控除後の当期純利益では214億円となり、前年同期に比べ421億円の増加となりました。

(参考)販売電力量

(単位:億kWh)

区 分		当四半期	前年同期	差 引	増減率
特定規模 需要以外	電 灯	85.2	87.5	△ 2.3	△ 2.6%
	電 力	13.0	14.0	△ 1.0	△ 7.5%
特 定 規 模 需 要		181.1	215.4	△34.3	△15.9%
計		279.3	316.9	△37.6	△11.9%

(2) セグメント情報

(単位:億円, 未満切捨)

区 分		電気事業	情報通信事業	総合エネルギー 供給事業
売上高	当 四 半 期	4,718	160	147
	前 年 同 期	5,309	160	219
	差 引	△ 591	△ 0	△ 72
営業費用	当 四 半 期	4,239	139	134
	前 年 同 期	5,425	146	205
	差 引	△ 1,185	△ 6	△ 70
営業利益(損失)	当 四 半 期	478	20	12
	前 年 同 期	△ 115	14	14
	差 引	594	5	△ 2

- 電気事業

当四半期は、産業用大口電力の減少などにより、販売電力量が 279.3 億 kWh と前年同期に比べ 37.6 億 kWh の減となり、売上高（営業収益）は 4,718 億円と、前年同期に比べ 591 億円の減収となりました。

販売電力量の減や燃料価格低下等による原料費の大幅な減少などから、営業費用は 4,239 億円と、前年同期に比べ 1,185 億円の減少となりました。

この結果、営業利益は 478 億円となり、前年同期に比べ 594 億円の増益となりました。

- 情報通信事業

FTTH 契約数の増によりインターネット事業収入は増加したものの、情報事業収入が減少したことなどから、売上高（営業収益）は 160 億円と、前年同期に比べ 0.8 億円の減収となりました。

賃借料の減少などにより、営業費用は 139 億円と、前年同期に比べ 6 億円の減少となりました。

この結果、営業利益は 20 億円となり、前年同期に比べ 5 億円の増益となりました。

- 総合エネルギー供給事業

LNG 販売事業などの売上が減少したことから、売上高（営業収益）は 147 億円と、前年同期に比べ 72 億円の減収となりました。

燃料価格低下等による原料費の減少などから、営業費用は 134 億円と、前年同期に比べ 70 億円の減少となりました。

この結果、営業利益は 12 億円となり、前年同期に比べ 2 億円の減益となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

資産は、島根原子力発電所 3 号機増設工事による増加はあったものの、電気事業固定資産の減価償却の進行などから、前年度末に比べ 164 億円減少し、2 兆 7,896 億円となりました。

負債は、有利子負債の削減などから、前年度末に比べ 301 億円減少し、2 兆 1,119 億円となりました。

純資産は、配当金の支払いなどによる減少はあったものの、当期純利益の計上などから、6,776 億円となりました。

この結果、自己資本比率は、24.1%となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

- 7月31日に公表した前回見通しと比べ、売上高（営業収益）は、夏季の低気温による冷房需要の減や、産業用大口電力の減などによる電気料金収入の減少などにより、連結・個別ともに減少すると見込んでいます。営業利益、経常利益、当期純利益は、経営全般にわたる効率化や、販売電力量の減に伴う原料費の減少などはあるものの、売上高（営業収益）の大幅な減少により、連結・個別ともに減少すると見込んでいます。これに伴い、業績予想を修正しています。
- なお、平成20年度実績と比べると、連結・個別ともに減収・増益を見込んでいます。

① 連結業績見直し

(単位：億円；概数)

	今回見通し	前回見通し(7月31日公表)		20年度実績
	(A)	(B)	(A-B)	
売上高	[Δ10.5%] 10,500	10,990	(Δ4.5%) Δ490	11,737
営業利益	[376.7%] 740	850	(Δ12.9%) Δ110	155
経常利益(損失)	[-] 490	600	(Δ18.3%) Δ110	Δ191
当期純利益(損失)	[-] 240	300	(Δ20.0%) Δ60	Δ235

(注) []内は、対前年増減率、()内は、対前回見直し増減率

② 個別業績見直し

(単位：億円；概数)

	今回見通し	前回見通し(7月31日公表)		20年度実績
	(A)	(B)	(A-B)	
売上高	[Δ11.1%] 9,850	10,310	(Δ4.5%) Δ460	11,074
営業利益	[510.6%] 670	780	(Δ14.1%) Δ110	109
経常利益(損失)	[-] 420	520	(Δ19.2%) Δ100	Δ163
当期純利益(損失)	[-] 190	250	(Δ24.0%) Δ60	Δ192

(注) []内は、対前年増減率、()内は、対前回見直し増減率

○ 前提となる主要諸元

	今回見通し	前回見通し (7月31日公表)	20年度実績
販売電力量	577億kWh程度	600億kWh程度	612億kWh
為替レート(インターバンク)	94円/\$程度	95円/\$程度	101円/\$
原油CIF価格	66\$/b程度	64\$/b程度	90.5\$/b
原子力設備利用率	83.4%	78.2%*	63.6%

(※) 島根1号機定期検査期間見直し(平成21年8月6日お知らせ済み)により原子力設備利用率が82%程度になると想定し、前回見直しに織り込んでいました。

○ 主要諸元の変動影響額

	変動幅	今回見通し
為替レート(インターバンク)	1円/\$	26億円
原油CIF価格	1\$/b	15億円
原子力設備利用率	1%	10億円

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

○簡便な会計処理

該当事項はありません。

○四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

税金費用の計算

税引前四半期純利益に見積実効税率を乗じるなど簡便な方法により算定しております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

○完成工事高及び完成工事原価の計上基準の変更

請負工事に係る収益の計上基準については、従来、主に工事完成基準を適用しておりましたが、「工事契約に関する会計基準」(企業会計基準第15号 平成19年12月27日)及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第18号 平成19年12月27日)を第1四半期連結会計期間より適用し、第1四半期連結会計期間に着手した工事契約から、当第2四半期連結会計期間末までの進捗部分について成果の確実性が認められる工事については工事進行基準を、その他の工事については工事完成基準を適用しております。

なお、この変更に伴う当第2四半期連結累計期間の損益に与える影響は、軽微であります。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
資産の部		
固定資産	2,562,102	2,571,751
電気事業固定資産	1,573,188	1,594,179
水力発電設備	153,194	156,808
汽力発電設備	272,431	268,372
原子力発電設備	74,955	75,629
送電設備	408,448	419,180
変電設備	155,065	159,199
配電設備	394,749	401,000
業務設備	111,726	111,432
その他の電気事業固定資産	2,616	2,555
その他の固定資産	111,097	112,789
固定資産仮勘定	407,048	389,086
建設仮勘定及び除却仮勘定	407,048	389,086
核燃料	155,303	155,425
装荷核燃料及び加工中等核燃料	155,303	155,425
投資その他の資産	315,463	320,270
長期投資	45,760	44,729
使用済燃料再処理等積立金	83,522	87,241
繰延税金資産	66,777	67,339
その他	119,690	121,210
貸倒引当金(貸方)	△287	△249
流動資産	227,539	234,360
現金及び預金	54,362	55,225
受取手形及び売掛金	62,260	70,519
たな卸資産	56,612	58,806
繰延税金資産	16,914	16,772
その他	38,219	33,905
貸倒引当金(貸方)	△830	△869
資産合計	2,789,641	2,806,111

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
負債の部		
固定負債	1,684,960	1,669,636
社債	904,976	879,975
長期借入金	535,369	544,592
退職給付引当金	60,397	60,313
使用済燃料再処理等引当金	96,546	98,229
使用済燃料再処理等準備引当金	3,913	3,410
原子力発電施設解体引当金	59,713	58,641
その他	24,042	24,473
流動負債	386,002	436,038
1年以内に期限到来の固定負債	129,799	136,338
短期借入金	72,430	67,430
コマーシャル・ペーパー	31,000	73,500
支払手形及び買掛金	35,695	44,567
未払税金	24,814	13,267
その他	92,262	100,934
特別法上の引当金	40,997	36,462
原子力発電工事償却準備引当金	40,997	36,462
負債合計	2,111,960	2,142,137
純資産の部		
株主資本	668,363	656,093
資本金	185,527	185,527
資本剰余金	17,218	17,216
利益剰余金	478,113	465,812
自己株式	△12,494	△12,463
評価・換算差額等	4,588	2,987
その他有価証券評価差額金	4,644	3,291
繰延ヘッジ損益	—	△231
為替換算調整勘定	△55	△73
少数株主持分	4,728	4,893
純資産合計	677,681	663,974
負債純資産合計	2,789,641	2,806,111

(2) 四半期連結損益計算書
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
営業収益	577,982	512,391
電気事業営業収益	526,511	470,312
その他事業営業収益	51,470	42,079
営業費用	587,887	459,929
電気事業営業費用	539,204	420,317
その他事業営業費用	48,683	39,612
営業利益又は営業損失(△)	△9,904	52,461
営業外収益	6,113	6,725
受取配当金	610	437
受取利息	782	827
持分法による投資利益	—	1,097
その他	4,720	4,362
営業外費用	21,491	20,282
支払利息	14,524	14,297
持分法による投資損失	2,058	—
その他	4,908	5,985
四半期経常収益合計	584,096	519,117
四半期経常費用合計	609,379	480,212
経常利益又は経常損失(△)	△25,282	38,904
原子力発電工事償却準備金引当又は取崩し	4,934	4,534
原子力発電工事償却準備金引当	4,934	4,534
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△30,217	34,369
法人税、住民税及び事業税	△9,755	13,006
法人税等調整額	379	104
法人税等合計	△9,376	13,111
少数株主損失(△)	△55	△145
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△20,785	21,404

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△30,217	34,369
減価償却費	67,643	65,149
減損損失	150	1,054
核燃料減損額	3,649	3,017
持分法による投資損益(△は益)	2,058	△1,097
固定資産除却損	3,302	2,439
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△344	83
使用済燃料再処理等引当金の増減額(△は減少)	△299	△1,682
使用済燃料再処理等準備引当金の増減額(△は減少)	607	503
原子力発電施設解体引当金の増減額(△は減少)	1,279	1,072
原子力発電工事償却準備引当金の増減額(△は減少)	4,934	4,534
受取利息及び受取配当金	△1,393	△1,264
支払利息	14,524	14,297
使用済燃料再処理等積立金の増減額(△は増加)	3,775	3,718
売上債権の増減額(△は増加)	△2,283	8,521
たな卸資産の増減額(△は増加)	△16,859	2,915
仕入債務の増減額(△は減少)	18,402	△9,243
その他	△14,748	△6,041
小計	54,182	122,348
利息及び配当金の受取額	1,665	1,542
利息の支払額	△14,721	△14,256
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△1,251	4,102
営業活動によるキャッシュ・フロー	39,874	113,736
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△95,789	△77,097
投融資による支出	△27,438	△36,147
投融資の回収による収入	4,118	35,527
その他	2,050	1,496
投資活動によるキャッシュ・フロー	△117,058	△76,221

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
社債の発行による収入	84,727	49,848
社債の償還による支出	△20,000	△20,000
長期借入れによる収入	27,800	12,500
長期借入金の返済による支出	△43,537	△33,264
短期借入れによる収入	88,080	94,120
短期借入金の返済による支出	△85,180	△89,090
コマーシャル・ペーパーの発行による収入	385,500	176,500
コマーシャル・ペーパーの償還による支出	△339,500	△219,000
自己株式の取得による支出	△137	△46
配当金の支払額	△9,105	△9,103
少数株主への配当金の支払額	△33	△27
その他	△626	△750
財務活動によるキャッシュ・フロー	87,987	△38,314
現金及び現金同等物に係る換算差額	193	△64
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	10,997	△862
現金及び現金同等物の期首残高	17,056	25,209
現金及び現金同等物の四半期末残高	28,054	24,346

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

【参考】四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	当第2四半期会計期末 (平成21年9月30日)	前事業年度末 (平成21年3月31日)
資産の部		
固定資産	2,422,064	2,430,999
電気事業固定資産	1,613,110	1,634,600
水力発電設備	154,722	158,384
汽力発電設備	274,201	269,886
原子力発電設備	75,371	76,081
内燃力発電設備	2,252	2,386
送電設備	412,888	423,699
変電設備	160,763	165,013
配電設備	419,500	426,027
業務設備	113,408	113,121
附帯事業固定資産	1,237	1,315
事業外固定資産	5,449	4,977
固定資産仮勘定	409,174	391,847
建設仮勘定	408,605	391,146
除却仮勘定	569	700
核燃料	155,303	155,425
装荷核燃料	17,886	18,016
加工中等核燃料	137,416	137,408
投資その他の資産	237,788	242,833
長期投資	40,242	39,421
関係会社長期投資	29,885	29,394
使用済燃料再処理等積立金	83,522	87,241
長期前払費用	33,722	36,021
繰延税金資産	50,505	50,837
貸倒引当金(貸方)	△90	△82
流動資産	172,518	180,188
現金及び預金	46,601	48,592
売掛金	51,679	55,058
諸未収入金	2,341	8,989
貯蔵品	35,302	40,364
前払金	105	105
前払費用	12,438	1,064
関係会社短期債権	5,398	6,852
繰延税金資産	13,576	13,707
雑流動資産	5,756	6,184
貸倒引当金(貸方)	△681	△730
合計	2,594,582	2,611,188

(単位：百万円)

	当第2四半期会計期間末 (平成21年9月30日)	前事業年度末 (平成21年3月31日)
負債の部		
固定負債	1,647,991	1,631,366
社債	904,976	879,975
長期借入金	514,653	523,143
長期未払債務	14,467	14,683
退職給付引当金	50,773	50,922
使用済燃料再処理等引当金	96,546	98,229
使用済燃料再処理等準備引当金	3,913	3,410
原子力発電施設解体引当金	59,713	58,641
雑固定負債	2,947	2,359
流動負債	342,614	390,720
1年以内に期限到来の固定負債	123,177	129,582
短期借入金	69,300	64,300
コマーシャル・ペーパー	31,000	65,000
買掛金	27,569	34,680
未払金	16,457	21,285
未払費用	34,913	37,300
未払税金	22,055	11,665
預り金	1,112	721
関係会社短期債務	12,024	21,686
諸前受金	1,764	1,635
雑流動負債	3,239	2,863
特別法上の引当金	40,997	36,462
原子力発電工事償却準備引当金	40,997	36,462
負債合計	2,031,604	2,058,550
純資産の部		
株主資本	557,692	548,168
資本金	185,527	185,527
資本剰余金	16,732	16,731
資本準備金	16,676	16,676
その他資本剰余金	56	54
利益剰余金	367,920	358,367
利益準備金	46,381	46,381
その他利益剰余金	321,538	311,985
海外投資等損失準備金	58	58
特定災害防止準備金	9	9
原価変動調整積立金	19,000	57,000
別途積立金	230,000	230,000
繰越利益剰余金	72,470	24,917
自己株式	△12,488	△12,456
評価・換算差額等	5,285	4,468
その他有価証券評価差額金	5,285	4,700
繰延ヘッジ損益	—	△231
純資産合計	562,978	552,637
合計	2,594,582	2,611,188

(注) この四半期貸借対照表は、四半期財務諸表等規則及び電気事業会計規則に準拠して作成している。
なお、法定開示におけるレビューの対象とはなっていない。

(2) 四半期損益計算書
(第2四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
営業収益	546,996	480,850
電気事業営業収益	530,971	471,821
電灯料	188,514	180,232
電力料	316,246	274,237
地帯間販売電力料	4,795	645
他社販売電力料	12,384	11,160
託送収益	1,204	988
事業者間精算収益	974	832
電気事業雑収益	6,851	3,724
附帯事業営業収益	16,024	9,028
LNG供給事業営業収益	11,686	6,866
石炭販売事業営業収益	3,382	1,275
蒸気供給事業営業収益	955	887
営業費用	557,708	433,111
電気事業営業費用	542,553	423,982
水力発電費	11,112	11,211
汽力発電費	224,557	141,990
原子力発電費	32,988	31,642
内燃力発電費	1,960	1,187
地帯間購入電力料	422	526
他社購入電力料	105,099	72,250
送電費	27,009	25,842
変電費	13,020	12,855
配電費	52,145	50,794
販売費	19,928	19,648
休止設備費	264	—
一般管理費	36,051	39,893
電源開発促進税	12,435	11,046
事業税	5,611	5,175
電力費振替勘定(貸方)	△56	△81
附帯事業営業費用	15,154	9,128
LNG供給事業営業費用	11,287	6,656
石炭販売事業営業費用	2,652	1,257
蒸気供給事業営業費用	1,214	1,215
営業利益又は営業損失(△)	△10,712	47,738
営業外収益	7,077	5,842
財務収益	2,912	1,963
受取配当金	2,138	1,139
受取利息	773	823
事業外収益	4,164	3,879
固定資産売却益	105	51
雑収益	4,059	3,827
営業外費用	18,473	19,265
財務費用	14,527	14,194
支払利息	14,254	14,042
社債発行費	272	151
事業外費用	3,946	5,070
固定資産売却損	202	134
雑損失	3,743	4,936
四半期経常収益合計	554,073	486,693
四半期経常費用合計	576,181	452,377
経常利益又は経常損失(△)	△22,108	34,316
原子力発電工事償却準備金引当又は取崩し	4,934	4,534
原子力発電工事償却準備金引当	4,934	4,534
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△27,043	29,781
法人税及び住民税	△9,371	11,124
法人税等合計	△9,371	11,124
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△17,671	18,657

(注) この四半期損益計算書は、四半期財務諸表等規則及び電気事業会計規則に準拠して作成している。
なお、法定開示におけるレビューの対象とはなっていない。